CADERNO 5  3QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2011

CONTROLE DA MALÁRIA (BORRIFAÇÃO INTRADOMICILIAR COM
INSETICIDA DE AÇÃO RESIDUAL E BORRIFAÇÃO ESPACIAL)
NAS LOCALIDADES COM ALTO ÍNDICE DE TRANSMISSÃO DE
DOENÇA NO MUNICIPIO DE CAMETÁ. FONTE: 0349002076.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064371/ANDERSON WAGNER DA CRUZ NASCIMENTO (XX) /
9.5 diárias (Completa) / de 03/08/2011 a 12/08/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273852

PORTARIA: 2314
Objetivo: CONDUZIR OS TECNICOS DA DIVISAO DE
PATRIMONIO PARA REALIZAREM O LVANTEMENTO DOS
IMOVEIS E INVENTARIO NA 13° CRS, NO HOSPITAL REGIONAL
E NA OPORTUNIDADE NOS MUNICIPIOS DE JURISDICAO DO
13° CRS: BAIAO, MOCAJUBA E LIMOEIRO DO AJURU. FONTE:
0103.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572065591/CLAUCIO DO SOCORRO DA SILVA (XX) / 11.5
diárias (Completa) / de 16/08/2011 a 27/08/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273849

PORTARIA: 2317
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO DAS AÇÕES DE CONROLE
DA MALÁRIA NAS LOCALIDADES COM ALTO ÍNDICE DE
TRANSMISSÃO DA DOENÇAS NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ.
FONTE: 0349002076
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504261/ARGEMIRO JOSÉ DO LIVRAMENTO COELHO (XX) / 9.5
diárias (Completa) / de 03/08/2011 a 12/08/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273600

PORTARIA Nº 712 DE 19 DE AGOSTO DE 2011.
A  DIRETORA  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
3280 de 27/04/2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº
31.903 de 28/04/2011.
RESOLVE:
CONSTITUIR, comissão de GDI do 1º CRS/SESPA (1º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE), a ser formada pelos membros conforme
relação abaixo.
MEMBROS:
ALFREDO RODRIGUES DE SENA, cargo Agente de Saúde,
matrícula nº 729973-1.
ROSENILDO CASTRO DE JESUS, cargo de Agente de Portaria,
matrícula nº 727547-1.
JOSÉ ALBERTO GOMES DOS SANTOS, cargo de Farmacêutico
Bioquímico, matrícula nº 54189994-1.
MARIA IZABEL DA COSTA TORRES, cargo de Biólogo, matrícula
nº 109525-1.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 19/08/2011.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273684

PORTARIA: 465
Objetivo: Realizar doação de medicamento à paciente, Sra.
Maria Salete em Bragança, que realiza hemodiálise peritonial.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):

Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195296/HELLEN JORDANA OLIVEIRA DA COSTA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011 a
24/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273693

PORTARIA: 466
Objetivo: Conduzir a servidora que irá realizar doação de
medicamento à paciente, Sra. Maria Salete em Bragança, que
realiza hemodiálise peritonial.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572064061/WALDOCELYS PEREIRA MANOS DE MORAES
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011 a
24/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273476

PORTARIA: 706/2011
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos do 4ºCRS que irão
acompanhar equipe técnica da SESPA / Nível Central ao
município de Viseu a fim de realizar monitoramento das
atividades da ESF’s e na verificação do cumprimento das
metas assumidas pelos municípios na adesão ao Plano de
Fortalecimento e Valorização da Atenção Básica.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504833/Oseas Pompeu de Sales (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 22/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273268

PORTARIA: 663/2011
Objetivo: Realizar ações de controle vetorial de malária com
borrifação em UBV, equipamento motorizado (bomba leco),
devido o aumento de casos de malária na localidade de
Taboquinha, no município de Viseu.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505081/Ataídes Eduardo do Nascimento (Agente de
Saúde Pública) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/08/2011 a
12/08/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273299

PORTARIA: 664/2011
Objetivo: Conduzir veículo com servidor do 4ºCRS/Endemias
para realizar ações de controle vetorial de malária com
borrifação em UBV, equipamento motorizado (bomba leco),
devido o aumento de casos de malária na localidade de
Taboquinha, no município de Viseu.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505236/João Sousa da Silva (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 09/08/2011 a 12/08/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273362

PORTARIA: 739/2011
Objetivo: Realizar monitoramento da 1ª etapa da campanha
contra a poliomielite por sala de vacina dos municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém, N.Timboteua, S.Luzia, Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541838172/Leila Gonçalves Souza (Enfermeira) / 3.5 diárias
(Completa) / de 23/08/2011 a 26/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273345

PORTARIA: 740/2011
Objetivo: Realizar monitoramento da 1ª etapa da campanha
contra a poliomielite por sala de vacina dos municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém, N.Timboteua, S.Luzia, Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888521/Nadia Cristina Figueiredo Ferreira (Enfermeira) /
3.5 diárias (Completa) / de 23/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273424

PORTARIA: 697/2011
Objetivo: Acompanhar equipe técnica da SESPA / Nível Central
ao município de Viseu a fim de realizar monitoramento das
atividades da ESF’s e na verificação do cumprimento das
metas assumidas pelos municípios na adesão ao Plano de
Fortalecimento e Valorização da Atenção Básica.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0478327/Antonio Sousa Penafort (Ass. de Administração) / 4.5
diárias (Completa) / de 22/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273447

PORTARIA: 696/2011
Objetivo: Acompanhar equipe técnica da SESPA / Nível Central
ao município de Viseu a fim de realizar monitoramento das
atividades da ESF’s e na verificação do cumprimento das
metas assumidas pelos municípios na adesão ao Plano de
Fortalecimento e Valorização da Atenção Básica.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541918251/Kátia Regina Cordovil dos Santos (Agente de
Artes Práticas) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/08/2011 a
26/08/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273386

PORTARIA: 742/2011
Objetivo: Conduzir veículo com equipe que irá realizar
monitoramento da 1ª etapa da campanha contra a poliomielite
por sala de vacina dos municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém, N.Timboteua, S.Luzia, Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067951/Luiz Maria Alves Felipe Filho (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 23/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273374

PORTARIA: 741/2011
Objetivo: Realizar monitoramento da 1ª etapa da campanha
contra a poliomielite por sala de vacina dos municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém, N.Timboteua, S.Luzia, Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1088121/Irene Costa dos Santos (Agente de Portaria) / 3.5
diárias (Completa) / de 23/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273814

PORTARIA: 699/2011
Objetivo: Acompanhar equipe técnica da SESPA / Nível Central
aos municípios de Santa Luzia do Pará e Cachoeira do Piriá,
a fim de realizar monitoramento das atividades da ESF’s e
na verificação do cumprimento das metas assumidas pelos
municípios na adesão ao Plano de Fortalecimento e Valorização
da Atenção Básica.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará e Cachoeira do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31561841/Iolanda de Fátima Mendes da Silva (Odontóloga) /
4.5 diárias (Completa) / de 29/08/2011 a 02/09/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273831

PORTARIA: 707/2011
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos do 4ºCRS que irão
acompanhar equipe técnica da SESPA / Nível Central aos
municípios de Santa Luzia do Pará e Cachoeira do Piriá, a
fim de realizar monitoramento das atividades da ESF’s e